
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL COMMISSARIO

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì   24/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/05/2011  al  11/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    380    DEL     18/05/2011 

PROGETTO DI EDUCAZIONE ALLA PACE 2010/2011 - RETTIFICA PER MERO 
ERRORE MATERIALE - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL COMMISSARIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   423  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.211  del  25/03/2011,  ad  oggetto: 
“Progetto di educazione alla pace 2010/2011 – determinazioni”;

Preso atto che l'adesione a suddetto progetto prevedeva il versamento da parte del 
Comune di Cattolica alla Provincia di Rimini di € 1.000,00;

Visto che per mero errore materiale si è provveduto al versamento della somma di 
€ 1.000,00 sia in data 28/03/2011 con mandato di pagamento a favore della Provincia di 
Rimini n.2274 e successivamente in data 18/04/2011 con mandato di  pagamento nr.
2530;

Considerato altresì che è stato chiesto alla Provincia di Rimini, con prot.12951 del 
03/05/2011,  la  restituzione della  somma di  €  1.000,00 versata  erroneamente in  data 
18/04/2011;

Ritenuto  necessario  pertanto  accertare  la  quota  di  €  1.000,00  derivante  dal 
predetto   rimborso  destinando  contestualmente  tale  somma  alle  finalità  di  cui  alla 
determinazione dirigenziale nr. 211 del 25/03/2011;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  accertare  per  le  motivazioni  sopra  esposte  che  si  danno per  interamente 
richiamate,  la  somma  di  €  1.000,00  derivante  dal  predetto   rimborso  destinando 
contestualmente tale somma alle finalità di cui alla determinazione dirigenziale nr. 211 
del 25/03/2011;

2) di accertare la somma di € 1.000,00 sul capitolo 1280000 “rimborso spese per 
servizi gestiti per conto terzi” codice siope 6501;

3)  di impegnare la somma di € 1.000,00 sul capitolo 1164000 “spese per servizi 
gestiti per conto terzi” codice siope 4503;

Pratica  423  Determinazione Dirigenziale  n.  380 del  18/05/2011 pag. 2 di 4



5)  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  Settore  1°  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

............................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  423  Determinazione Dirigenziale  n.  380 del  18/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11640000 774 2011 1000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1280000 291 2011 1000,00

Cattolica,     18.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  423  Determinazione Dirigenziale  n.  380 del  18/05/2011 pag. 4 di 4


